森活第７６４号

令和６年３月２５日

各事業者様

                                        岐阜県林政部森林活用推進課長

「Ｇ－クレジットの森・応援パートナー」の募集のお知らせ

平素は、県の森林・林業行政に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

県では、「脱炭素社会ぎふ」・森林吸収量認証制度（Ｇ－クレジット制度）により認証された森林由来

のカーボン・クレジット（以下「Ｇ－クレジット」という。）の活用を推進しています。

このたび、Ｇ－クレジットの購入や普及啓発に取り組むことで県の森林づくりに寄与する方々を「Ｇ

－クレジットの森・応援パートナー」として登録する制度を創設し、募集を開始しました。

ついては、皆様からの応募をお待ちしております。

記

１ 制 度 の 名 称  Ｇ－クレジットの森・応援パートナー登録制度

２ 登 録 の 対 象  法人、団体及び個人事業主

３ 登録の有効期間  ５年間

４ 募 集 期 間  随時

５ 申 請 方 法  以下のいずれかの方法によりお申し込みください。

①二次元コードもしくは URLから申込フォームに必要事項を入力

         https://logoform.jp/form/T8mB/530353

②別添「Ｇ－クレジットの森・応援パートナー登録申請書（別記様式第１号）に必要事

項を記入のうえ、以下の申込先に郵送、FAXまたはメールにて送付

６ そ の 他  詳細は、以下を参照願います。

①別添「Ｇ－クレジットの森・応援パートナー登録制度募集要項」

②県ホームページ https://www.pref.gifu.lg.jp/page/354037.html

【申込・問合せ先】

岐阜県 林政部 森林活用推進課

森林吸収源対策室 緑化推進係

〒500-8570 岐阜市薮田南2-1-1

TEL 058-272-8255

FAX 058-278-2702

ﾒｰﾙ c11513@pref.gifu.lg.jp

https://logoform.jp/form/T8mB/530353
https://www.pref.gifu.lg.jp/page/354037.html
mailto:c11513@pref.gifu.lg.jp